اور کہتا اگر زندگی چاہتے ہو تو اللہ کا انکار کر دو مگر آپ اس حالت میں بھی احد اکتے چلے جاتے یہاں تک کہ حضرت ابو بکرؓ نے آپ کو اس شدید اذیت میں مبتلا دیکھا تو خرید کر آزاد کر دیا۔

(اسد الغابہ جلد 2 ص 9 ابن اثیر)

CPL

روزنامہ

الفضل

PH 0092 4524 213029

(ایڈیٹر: عبدالسمیع خان)

سوموار 12 جون 2000ء 8 ربیع الاول 1421 ہجری - 12 احسان 1379 مش جلد 50-85 نمبر 131

ارشادات عالیہ حضرت بابی سلسلہ احمدیہ

رحمن اور رحیم میں فرق

الرحمن یا اور رکھنا چاہئے کہ اللہ تعالیٰ کی اس رحمت کا نام جو بغیر کسی عوض یا انسانی عمل، محنت اور کوشش کے انسان کے شامل حال ہوتی ہے رحمانیت ہے مثلاً اللہ تعالیٰ نے نظام دنیا بنا دیا، سورج پیدا کیا، چاند بنایا، ستارے پیدا کئے، ہوا، پانی، اناج بنائے۔